ПРОТОКОЛ № 6
заседания   Совета по развитию предпринимательства при Дрибинском районном исполнительном комитете
26.10.2022                                                                                   Дрибин

	Присутствовали:

Веремьёва Татьяна Григорьевна
Корнейчук Денис

Николаевич

Мурго Руслан

Александрович
	-заместитель председателя райисполкома,
председатель Совета

-индивидуальный предприниматель,
заместитель председателя Совета
-директор частного производственного унитарного предприятия «ВасЛес»

	Балаханов Денис

Романович

Бутянов Александр

Евгеньевич

Цмугунов Дмитрий

Владимирович

Осипенко Наталья Витальевна
С участием:

Завидовская Светлана Николаевна

Олехнович  Тамара

Петровна
	-директор общества с ограниченной ответственностью «Дрибинстрой»
- директор частного торгового унитарного предприятия «Крама Р»

-директор общества с ограниченной ответственностью «Поликон групп»

-индивидуальный предприниматель

Председатель районного Совета депутатов

Председатель районного объединения профсоюзов

  Присутствовали: Дрибинское райпо, Кравченко Яна Александровна – директор ЧТУП «АлексБар», индивидуальный предприниматель Павловский В.С., индивидуальный предприниматель Малютина Т.В., индивидуальный предприниматель Котова Е.Н., индивидуальный предприниматель Никитенко С.П., индивидуальный предприниматель – Постникова Н.П., индивидуальный предприниматель Фролова Ж.Н.,  Дрибинское УКП «Бытуслуги» - экономист Эм Елена Анатольевна, ЧТУП «Веселое детство» - руководитель Решетовская Наталья Александровна, Дрибинская ЦРА № 31 – руководитель Шинкарева Галина Александровна, «Хит!Экспресс» - руководитель Червинская Эмилия Ивановна.
Повестка дня:
1. О вступлении в силу постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 «О системе регулирования цен».
2. Обсуждение проекта Закона Республики Беларусь «О Всебелорусском народном собрании» и проекта Закона Республики Беларусь «Об изменении Избирательного кодекса Республики Беларусь».
По первому вопросу
СЛУШАЛИ:

Веремьеву Татьяну Григорьевну – заместителя председателя Дрибинского райисполкома, которая проинформировала присутствующих о системе регулирования цен на товары, производимые (ввозимые) и (или) реализуемые на внутреннем рынке Республики Беларусь, согласно постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19.10.2022 г. № 713.
 По второму вопросу

СЛУШАЛИ:
Завидовскую Светлану Николаевну - председателя районного Совета депутатов, которая рассказала о возможности любому желающему внести свое предложение по двум законопроектам с 24 октября по 2 ноября включительно.  Предложения по содержанию этих законопроектов можно внести непосредственно на Правовом форуме. Затем организаторы общественного обсуждения их обобщат и используют при дальнейшей доработке законопроектов.
.
РЕШИЛИ:

1. Отделу экономики райисполкома продолжить разъяснительную работу среди субъектов предпринимательства по возникающим проблемным вопросам при осуществлении их деятельности, в том числе по вопросам применения новой системы ценообразования, и дальнейшее их рассмотрение на заседаниях Совета по развитию предпринимательства.
2. Принять к сведению информацию, освещенную на заседании Совета по развитию предпринимательства при Дрибинском районном исполнительном комитете.
Председатель Совета по развитию

предпринимательства

при Дрибинском районном

исполнительном комитете                                                  Т.Г.Веремьёва